AZM 415-11/11…14H
Manuale d'istruzioni
Elettroserrature di sicurezza
IT 1
1.	 Informazioni sul presente documento
1.1	 Funzione
Il presente manuale d'istruzioni fornisce le informazioni richieste per il
montaggio, la messa in servizio, il funzionamento sicuro e lo smontaggio

per eventuali danni risultanti da tali operazioni.
2.	 Descrizione del prodotto
2.1	 Codice di ordinazione
Il presente manuale d'istruzioni è valido per le seguenti tipologie:
AZM 415-11/11ZPK➀14H-➁
N. Opzione Descrizione
➀ Principio di corrente di riposo
A Principio di corrente di lavoro
➁ 1637 contatti dorati
La funzione di sicurezza e conseguentemente la conformità
alla Direttiva Macchine sono garantite solo in caso di esecuzione
a norma delle modifiche e regolazioni descritte nel presente
manuale.
2.2	 Versioni speciali
Per le versioni speciali con codice diverso da quanto elencato
alla sezione 2.1, le indicazioni riportate in precedenza e nel seguito
si applicano solo nella misura in cui tali versioni sono conformi
all'esecuzione di serie.
2.3	 Destinazione d'uso
L'elettroserratura di sicurezza assicura, interagendo con la sezione di
comando di una macchina, quali temporizzatori o apparecchi di controllo
albero fermo, che dispositivi di protezione (ripari) mobili, quali recinzioni
o porte, non possano venire aperti finché non siano cessate le condizioni
di pericolosità (ad es. movimenti successivi).
Il comando di attivazione per la macchina è efficace solo quando
l'azionatore è inserito nell'elettroserratura di sicurezza e viene azionata
la leva oscillante con rotella. In tal modo viene assicurata la posizione
di blocco e la sorveglianza di posizione.
Le elettroserrature con principio di corrente di lavoro possono
essere utilizzate solo in casi specifici dopo un'approfondita
valutazione del rischio di incidenti, poiché in caso di mancanza
di tensione o di azionamento dell'interruttore principale il
dispositivo di protezione può essere aperto immediatamente.
I dispositivi di sicurezza sono classificati secondo ISO 14119
come dispositivi di tipo 2.
2.4	 Dati tecnici
Prescrizioni:	 IEC 60947-5-1 , ISO 14119
Custodia:	 Metallo leggero, verniciata
Azionatore e dado di bloccaggio:	 metallo zincato / alluminio
Forza di mantenimento in chiusura F:	 3.500 N
Forza di ritenuta:	  80 ... 400 N
Livello di codifica secondo ISO 14119:� basso
Grado di protezione:	 IP67
Grado di inquinamento:	 3
Materiale contatti:	 	 argento
Elementi di commutazione:	 Scambio con doppia interruzione Zb
o 2 contatti NC, ponticelli di contatto
galvanicamente separati
Sistema di commutazione:	  B IEC 60947-5-1, commutazione lenta,
contatto NC ad apertura obbligata
Tipo di collegamento:	 morsetti a vite
Tipo di cavo:	 rigido / flessibile
Sezione di collegamento:	 Mi 0,75 mm², max. 2,5 mm²,
(incl. capicorda)
Passacavo:	 2 x M20 x 1,5
Resistenza alla tensione impulsiva nominale Uimp:	 4 kV
Tensione d'isolamento nominale Ui:	 250 V
Corrente termica permanente Ithe:	 6 A
Categoria d'utilizzo:	 AC-15
Corrente/Tensione d'esercizio nominale Ie/Ue:	 4 A / 230 VAC
Fusibile di protezione:	 6 A gG, fusibile D
Corsa​ d'apertura​ obbligata:� 5 mm
Forza di apertura obbligata:� min. 15 N
(in base a impostazione del blocco a sfera)
Durata di azionamento magnete:� 100 %
Tensione d'alimentazione nominale Us:� 24 VAC/DC,
110 VAC, 50 / 60 Hz,
230 VAC, 50 / 60 Hz
Potenza:	 max. 12 W